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EDITAL Nº. 02/2022/PSS/SEMSEG Nº 001/2022 

A Comissão Geral de Execução, Acompanhamento e Fiscalização de Processo Seletivo 

Simplificado, designada através do Decreto nº 033, de 18/05/2022, torna pública a 

divulgação do resultado da análise das informações declaradas na inscrição dos 

candidatos do Processo Seletivo Simplificado destinado a atender necessidade 

temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Segurança 

Pública, e dá outras providências, conforme as normas estabelecidas neste Edital. 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO APÓS ANÁLISE DAS INFORMAÇÕES 

DECLARADAS NA INSCRIÇÃO 

1.1. Conforme disposto no item 11 do Edital nº. 02/2022/PSS/SEMSEG nº 001/2022. 

GUARDA-VIDAS 

Ordem 
Nº de 

inscrição 
Nome do Candidato 

Pontuação 

Data de 
Nascimento 

Pontuação 
Total 

Experiência 
Profissional 

Público  

Experiência 
Profissional 

Privado  
Titulação 

1 32183 RAUAN NOBRE DE OLIVEIRA 44 6 50 09/09/1998 100 

2 32222 GILBERTO ALVES FONSECA 50 0 49 26/07/1985 99 

3 32672 SELTON DA CONCEIÇAO LUCAS 44 0 50 23/08/1996 94 

4 32247 JHONES DUARTE ALVES 50 0 42 18/09/1984 92 

5 32223 PAULO SOUZA LIMA NETO (PNE) 50 0 40 08/08/1976 90 

6 32221 ROGERIO PAIXAO DOS SANTOS 50 0 40 21/11/1980 90 

7 32193 ADEVALDO DIAS DA SILVA 50 0 38 15/03/1987 88 

8 32488 LORRAN GUSMAO LIMA 50 0 38 28/01/1991 88 

9 32335 TALITA DE OLIVEIRA SILVA 6 29 50 19/12/1984 85 

10 32361 DEIVISON DE TOLEDO NASCIMENTO 50 0 32 06/11/1991 82 

11 32645 EDER KUILLE DE MOURA 47 0 33 16/11/1987 80 

12 32275 ELEONARDO LEAL DE OLIVEIRA 50 0 29 28/02/1996 79 

13 32281 WEDSON BRUNO DOS SANTOS  50 0 28 30/09/1992 78 

14 32333 ROMILDO GOMES MARAFONI 39 0 38 10/01/1995 77 

15 32582 MARCOS COSTA DE ALMEIDA 50 0 24 30/07/1985 74 

16 32368 JOAO LUIZ DO NASCIMENTO MOREIRA 50 0 23 08/06/1992 73 

17 32699 JOSIEDSON MARCELINO BENEVIDES 50 0 22 14/01/1989 72 

18 32494 ALAN CALASSARA BERNARDO 42 0 29 22/04/1996 71 

19 32569 DANIEL BRUNO DOS SANTOS DE MELO 0 50 20 30/08/1980 70 

20 32528 JADSON MARVILA COSTA 42 0 26 02/11/1993 68 

21 32744 DIEGO EDUARDO 50 0 16 25/02/1989 66 

22 32581 MESSIAS GOMES DE SOUZA 50 0 16 05/10/1990 66 

23 32746 LUAN FABIANO DE OLIVEIRA 50 0 16 27/04/1995 66 

24 32507 JULIO RODRIGUES DE LACERDA 38 0 28 30/06/1999 66 

25 32562 PATRICK DO ROSARIO OLIVEIRA 48 0 16 14/06/1997 64 

26 32499 NATHAN CESAR DOS SANTOS SILVA 33 0 30 12/07/1996 63 

27 32506 RAYNER MARVILA BATISTA 47 0 14 20/07/1992 61 

28 32511 LUCAS DE FREITAS PEREIRA 39 0 22 28/07/1998 61 

29 32497 GABRIEL DA SILVA SOUZA BRANDAO 33 0 28 25/12/1995 61 

30 32253 FERNANDO F. G. M. MIRANDA 49 0 10 29/07/1979 59 
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31 32525 MARCOS MACHADO BRITO 36 0 22 01/05/1991 58 

32 32189 GABRIEL MARINHO BIANCHI 29 0 29 27/07/1988 58 

33 32276 ELSON WAKS PEREIRA MARCELINO(PNE) 34 0 23 18/12/1988 57 

34 32546 FLANKIN MARANGONI BATISTA 9 0 48 13/09/1988 57 

35 32524 LUAN ALVES ALMEIDA 40 0 16 30/12/1993 56 

36 32332 ANDERSON COSTA VIEIRA 24 0 32 12/12/1978 56 

37 32372 PAULO DE OLIVEIRA CRUZ NETO 17 0 39 18/01/1988 56 

38 32412 MARCOS MAINNA SOUZA CANDAL 33 0 22 15/01/1999 55 

39 32522 MATHEUS FERREIRA DA SILVA 27 0 26 28/06/2000 53 

40 32501 GRACILIANO SCARDUA PIRES 36 0 16 27/08/1990 52 

41 32502 ALLAN GRACIANO CIMBRA LEMOS 36 0 16 21/04/1991 52 

42 32647 WALLACE DE SOUZA GOMES (PNE) 30 0 22 17/09/1995 52 

43 32512 ROMULO NOBRE DE OLIVEIRA 36 0 14 28/12/1996 50 

44 32186 BRUNO MOTE SILVA 21 0 28 05/10/1992 49 

45 32246 LEONARDO GOLTARA MIRANDA 31 0 16 18/11/1989 47 

46 32360 FARLEY MARCELINO DA SILVA 6 0 38 26/04/2001 44 

47 32500 RAUL CARLOS LIMA CORDEIRO 18 0 24 07/12/1984 42 

48 32563 PAULO ROBERTO FERREIRA  30 0 10 07/12/1976 40 

49 32282 BLENDO CARDOSO ROCHA 15 0 20 17/06/1993 35 

50 32273 WALLACE DA SILVA MARTINS 3 0 22 28/01/1997 25 

51 32272 BRUNO PEREIRA REIS 3 0 22 21/08/2002 25 

52 32274 NATHAN ROSINDO PAZ 3 0 22 24/05/2003 25 

53 32646 FILIPE PEREIRA BHERING COUTINHO 6 0 16 15/07/1999 22 

54 32648 CLAUDIO VINICIOS LOURENÇO  5 0 16 06/11/1999 21 

55 32523 JHONATAN DOS SANTOS 0 0 20 01/09/1998 20 

56 32541 JONATAN JOELSON NASCIMENTO ROSA 6 0 6 16/11/2000 12 

57 32268 FABRICIO MACHADO CARVALHO 0 0 12 11/03/1994 12 

58 32498 MARCELO MARVILA CORREIA 11 0 0 17/11/1993 11 

59 32542 VITOR CHANCA DA SILVA 0 0 6   6 

60 32564 PABLO DO ROSARIO OLIVEIRA 0 0 0 13/03/1995 0 

INDEFERIDOS 

1 32269 ADISON PEREIRA DE MATOS 

0 0 14 18/06/2001 14 

Em razão do candidato ter declarado não possuir o pré-requisito 
"Ensino Fundamental Completo", não atendendo ao item 11.7, "a" c/c 
Anexo II do Edital. 

2 32270 CARLOS EDUARDO PEREIRA GOMES 

0 0 22 18/03/1995 22 

Em razão do candidato ter declarado não possuir o pré-requisito 
"Ensino Fundamental Completo", não atendendo ao item 11.7, "a" c/c 
Anexo II do Edital. 

3 32271 FERNANDO GABRIEL PEREIRA 

0 0 8 06/09/1999 8 

Em razão do candidato ter declarado não possuir o pré-requisito 
"Ensino Fundamental Completo", não atendendo ao item 11.7, "a" c/c 
Anexo II do Edital. 

4 32526 JOAO VICTOR RISPERI DA COSTA 

50 0 41 04/08/1996 91 

Em razão de tratar-se de inscrição apócrifa, sem qualquer assinatura 
do candidato, cuja irregularidade implica na não efetivação da 
inscrição com base no item 11.7, "b", por ser inexistente e sem efeito 
jurídico declaratório. 

5 32561 WESLEY LEMOS DOS SANTOS SILVA 

30 0 16 21/10/2000 46 

Em razão do candidato ter declarado não possuir o pré-requisito 
"Ensino Fundamental Completo", não atendendo ao item 11.7, "a" c/c 
Anexo II do Edital. 
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CHAMADA PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES 

DECLARADAS NA INSCRIÇÃO ATRAVÉS DE PROTOCOLIZAÇÃO DE 

CÓPIA DA FICHA PADRÃO DE INSCRIÇÃO ACOMPANHADA DOS 

DOCUMENTOS NELA DECLARADOS 

1.2. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para cumprimento do disposto 

no item 12 do Edital nº. 02/2022/PSS/SEMSEG nº 001/2022 e Cronograma (Anexo 
I), devendo os documentos de comprovação estarem acompanhados de cópia da 

respectiva Ficha de Inscrição, do documento pessoal com foto e do Anexo IV 
devidamente assinado. 

 
GUARDA-VIDAS 

Ordem 
Nº de 

inscrição 
Nome do Candidato 

Pontuação 

Data de 
Nascimento 

Pontuação 
Total 

Experiência 
Profissional 

Público  

Experiência 
Profissional 

Privado  
Titulação 

1 32183 RAUAN NOBRE DE OLIVEIRA 44 6 50 09/09/1998 100 

2 32222 GILBERTO ALVES FONSECA 50 0 49 26/07/1985 99 

3 32672 SELTON DA CONCEIÇAO LUCAS 44 0 50 23/08/1996 94 

4 32247 JHONES DUARTE ALVES 50 0 42 18/09/1984 92 

5 32223 PAULO SOUZA LIMA NETO (PNE) 50 0 40 08/08/1976 90 

6 32221 ROGERIO PAIXAO DOS SANTOS 50 0 40 21/11/1980 90 

7 32193 ADEVALDO DIAS DA SILVA 50 0 38 15/03/1987 88 

8 32488 LORRAN GUSMAO LIMA 50 0 38 28/01/1991 88 

9 32335 TALITA DE OLIVEIRA SILVA 6 29 50 19/12/1984 85 

10 32276 ELSON WAKS PEREIRA MARCELINO(PNE) 34 0 23 18/12/1988 57 

11 32361 DEIVISON DE TOLEDO NASCIMENTO 50 0 32 06/11/1991 82 

12 32645 EDER KUILLE DE MOURA 47 0 33 16/11/1987 80 

13 32275 ELEONARDO LEAL DE OLIVEIRA 50 0 29 28/02/1996 79 

14 32281 WEDSON BRUNO DOS SANTOS  50 0 28 30/09/1992 78 

15 32333 ROMILDO GOMES MARAFONI 39 0 38 10/01/1995 77 

16 32582 MARCOS COSTA DE ALMEIDA 50 0 24 30/07/1985 74 

17 32368 JOAO LUIZ DO NASCIMENTO MOREIRA 50 0 23 08/06/1992 73 

18 32699 JOSIEDSON MARCELINO BENEVIDES 50 0 22 14/01/1989 72 

19 32494 ALAN CALASSARA BERNARDO 42 0 29 22/04/1996 71 

20 32647 WALLACE DE SOUZA GOMES (PNE) 30 0 22 17/09/1995 52 

21 32569 DANIEL BRUNO DOS SANTOS DE MELO 0 50 20 30/08/1980 70 

22 32528 JADSON MARVILA COSTA 42 0 26 02/11/1993 68 

23 32744 DIEGO EDUARDO 50 0 16 25/02/1989 66 

24 32581 MESSIAS GOMES DE SOUZA 50 0 16 05/10/1990 66 

25 32746 LUAN FABIANO DE OLIVEIRA 50 0 16 27/04/1995 66 

26 32507 JULIO RODRIGUES DE LACERDA 38 0 28 30/06/1999 66 

27 32562 PATRICK DO ROSARIO OLIVEIRA 48 0 16 14/06/1997 64 

28 32499 NATHAN CESAR DOS SANTOS SILVA 33 0 30 12/07/1996 63 

29 32506 RAYNER MARVILA BATISTA 47 0 14 20/07/1992 61 

30 32511 LUCAS DE FREITAS PEREIRA 39 0 22 28/07/1998 61 
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CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO À PERÍCIA MÉDICA DOS 

CANDIDATOS AUTODECLARARAM PORTADORES DE 

NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE) 

1.3. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados que se autodeclararam 
Portadores de Necessidades Especiais (PNE), para o comparecimento à perícia médica 
deste Município no dia 06/12/2022 (terça-feira), às 9h, na sala da Comissão de Avaliação 
Municipal de Saúde Ocupacional – COMASO, localizada no prédio do Terminal 
Rodoviário Honório Costalonga, na Rua 4 de Abril, centro de Presidente Kennedy/ES, 

nos termos do item 5 do Edital nº. 02/2022/PSS/SEMSEG nº 001/2022. 

 
 CANDIDATO FUNÇÃO 

1 ELSON WAKS PEREIRA MARCELINO GUARDA-VIDAS 

2 PAULO SOUZA LIMA NETO GUARDA-VIDAS 

3 WALLACE DE SOUZA GOMES GUARDA-VIDAS 

Presidente Kennedy – ES, 05 de dezembro de 2022. 

 

 
Meyrielli dos Santos Bernardo 

Presidente 
Jorgian de Lima Gomes 

Membro 
Karem Martins Campos 

Membro 
 

Patrícia Conti Ferreira 
Membro 

Renato Carlos Gomes   
Membro 

 
 

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL 
 
 
 

JOSÉ TADEU DA SILVA 
Secretária Municipal de Segurança Pública 

Decreto nº034/2021 

  

 


